



Verksamhetsplan för 2025

Vårt arbete under 2025 kommer att vara inriktat på att vidareutveckla befintliga verksamheter, såsom besöksverksamheten, insamlingar genom påsk- och jultombola, julmarknad och nationaldagsfirande samt Måndagsträffen och språkcafé. Parallellt med detta skall arbetet att finna nya verksamheter fortgå, med bland annat en behovsundersökning som rättesnöre. Mycket fokus kommer att läggas på den Krisberedningsplan som har tagits fram och som skall realiseras.

Som grund för vårt arbete ligger Svenska Röda Korsets (SRK:s) Strategiska inriktning för 2024-2030, SRK:s grundprinciper, SRK:s stadgar och policier samt SRK:s vision

Ett medmänniskt Sverige i en hållbar värld

Den strategiska inriktningen är det dokument som samlar SRK:s uppdrag, vision och mål på ett och samma ställe. Den gäller för alla frivilliga, förtroendevalda och anställda i SRK. Med en gemensam vision och tydliga mål kan vi tillsammans agera för att förhindra och lindra mänskligt lidande, var och när det än uppstår.

SRK:s grundprinciper ger vägledning för hur vi arbetar, hur vi förhåller oss i olika frågor och hur vi organiserar vårt arbete.

Stadgar och policier för hur vi skall agera och förhålla oss i olika situationer finns på SRK:s öppna intranät Rednet, m a o tillgängliga för alla.

Mål

Kretsen skall bedriva verksamhet som bidrar till SRK:s långsiktiga mål att vara en humanitär kraft som stärker människor och samhällen. Detta vill vi göra i stort och smått.

För att nå ut till fler skall vi informera mer om vår verksamhet på vår webbsida, samt sprida vår informationsfolder vid alla mötestillfällen och även lägga foldern på biblioteken och andra platser där vi når våra kommuninnevånare.

Vi skall ta en aktiv roll i Lomma kommuns frågor som rör de äldre och deras välbefinnande. Vi skall fortsätta att jobba med hälsa och gemenskap för att kunna erbjuda lite extra till de äldre och ensamma i deras vardag. Det gör vi genom att ytterligare förstärka vår besöksverksamhet samt genom att ordna träffar i Lomma och Bjärred med underhållning och föredrag.



Mångfald och inkludering

Vi skall stärka våra veckovisa "Måndagsträffen" i Bjärred till att bli en naturlig mötesplats för dem som söker umgänge. Måndagsträffen skall vara en plats att komma till för samtal, delaktighet och sällskap och även diskussioner och idéer om kretsens verksamhet. Vissa träffar kan i förväg annonsera ut ett tema för träffen. Vi skall också skapa en liknande mötesform i Lomma.

Samarbeten

För att synas och höras i ärenden där SRK har ett ansvar, ser vi det som viktigt att samarbeta med andra aktörer i kommunen. Här är Lomma kommun en viktig partner, där vi skall fortsätta att bygga upp vårt kontaktnät. Vi vill utveckla vårt samarbete med föreningslivet i kommunen och med kyrkan samt med nya aktörer i kommunen. Vi skall också fördjupa vårt samarbete med de lokala butikerna, såsom ICA Mårtensson i Lomma och ICA Supermarket i Bjärred. I allt samarbete är det våra grundprinciper som vägleder oss.

Fler engagerade

Under år 2024 var vi ett trettiotal frivilliga i kretsen. Flera av de frivilliga är idag engagerade vid ett specifikt tillfälle. Vårt mål är att kunna utöka antalet frivilliga i kretsen. Främst söker vi ytterligare frivilliga till vår Besöksverksamhet och till den Krisberedskap som nu skall formars och övas. Vi söker också personer till en valberedning vilken har en mycket viktig uppgift att fylla för att ta fram kommande styrelseledamöter. Med fler engagerade kan vi också utöka arbetet i kretsen med fler verksamheter.

Krisberedskap

Som en av arton frivilliga försvarsorganisationer i Sverige har SRK till uppgift att främja totalförsvaret och bidra till samhällets säkerhet. Ändamålet är att förhindra och lindra mänskligt lidande.

Vår krisberedskapsgrupp har under 2024 jobbat fram en krisberedskapsplan för kretsen, för att skapa en aktiv roll i kommunens krisberedskap. Planen godkändes av enheten "Krishantering och beredskap" inom SRK i december 2024. Nu skall vi göra en inventering av hur många frivilliga vi har (samt hur många av dessa som har genomgått Röda Korsets obligatoriska grundkurser) och en lista över vilka som ingår i kretsens lokala krisledning. Den uppdaterade planen skall sedan mailas till info@redcross.se.

Planen ger en tydlig bild för hur vi bör agera i en kris i vårt närområde. Den beskriver hur och med vilka vi skall samverka och vem som fattar beslut och när. Lomma kommun blir vår närmaste samarbetspartner tillsammans med SRK. En kris på lokal nivå kan t.ex. vara skolskjutning, översvämning, brand, sjukdomsutbrott(covid) eller större trafikolycka.



Vi skall stärka upp antalet frivilliga för att kunna ingå i den krisberedskap som Lomma kommun har, för att snabbt kunna agera vid en kris. Vi skall också ha beredskap vid nationella och internationella kriser, t.ex. genom insamlingsverksamhet.

Vi ser HLR-kurser som viktiga i detta sammanhang, och skall i möjligaste mån se till att fortsatt kunna erbjuda dessa till våra frivilliga och till medborgare i kommunen.

Krisberedskapsplanen kommer inte att gälla vid väpnad konflikt. Där har SRK tagit fram en särskild plan för organisationens beredskap inför och under väpnad konflikt.

Medmänsklighet

Vi vill tillse att de frivilliga upplever en tillhörighet i kretsen och känner sig uppskattade för och delaktiga i de insatser de gör både på hemmaplan och ute i världen. Ett led i detta är att erbjuda de grundläggande utbildningarna "Rödakorskunskap" och "Att vara frivillig" antingen som fysiska kurser eller digitalt med det stöd som efterfrågas.

Medmänsklighet är vårt ledord både när det gäller våra frivilliga och de personer som vi bistår.

Digitalisering

Vi skall göra det möjligt för de frivilliga som inte har den digitala kunskapen att ändå kunna delta i digitala utbildningar genom att erbjuda dessa på plats i sal.

Vi skall i den mån det efterfrågas av våra frivilliga ge digitalt stöd i form av fysiska kortkurser för att bland annat alla skall kunna tillgodogöra sig Svenska Röda Korsets webbsida inklusive intranät samt kretsens webbsida.

Lomma 2025-02-06

Lomma-Bjärreds rödakorskrets
Styrelsen